2011 年 12 月 7 日

湘 北 短 期 大 学 図 書 館

冬休みの読書を応援するお楽しみ企画！！

冬季休暇中の特別貸出を下記のとおり実施いたします。

昨年に引き続き、特別貸出の開始に合わせて、みなさんの冬休みの読書を

応援するお楽しみ企画を実施します！年末年始にゆっくり読書をしてみてはい

かがでしょうか？

● 第一弾！福引きキャンペーン

お楽しみ企画第一弾として、「福引きキャンペーン」を実施します。

冬休みの特別貸出で本を借りた方全員に福引きのチャンス！おし

ゃれグッズの詰め合わせや図書館キャラクター「さるーち」グッズな

ど豪華賞品をご用意して、みなさんをお待ちしています。

福引きは、期間中お一人様 1 回まで。抽選会場は、レファレンス

カウンターです。お早めにご参加ください。

● 第二弾！お年玉キャンペーン

お楽しみ企画第二弾として、「お年玉キャンペーン」を実施します。冬

休み明けに「読書ノート」を提出した方全員に図書館オリジナル 2012 年

の卓上カレンダーをプレゼント！季節の「さるーち」イラスト入り。このカ

レンダーがあれば、図書館の開館スケジュールも一目瞭然。まだ読書ノ

ートをつけたことがない方も、しばらく読書ノートをつけていなかった方も、

是非この機会に参加してみませんか？

・ 期間 ： 12 月 12 日（月）～1 月 14 日（土）

・ 冊数 ： 10 冊まで

・ 期間 ： 12 月 12 日（月）～12 月 22 日（木）

・ 期間 ： 1 月 5 日（木）～1 月 14 日（土）

「読書ノート」をつけていけば、自分が学生時代にどんな本を読んだか、その本から何を

学んだか、どんなところに感動したか、振り返ることができます。また、レポートやゼミの

参考文献リストとして活用しても便利！就職活動の際にエントリーシートや面接で自己

PR するときにも役立ちます。ぜひチャレンジしてみてください。

ぜひご利用

ください！

今月のとしょかん

● まだ間に合う！クリスマスパーティーの準備は、図書館で！！

【Step⑩】 クリスマス気分を高めよう  クリスマス絵本 展示中！

・アンジェリーナのクリスマス

・あのね、サンタの国ではね…

・アンパンマンのサンタクロース

・いろいろサンタのプレゼント

・うまやのクリスマス

・エルマーとサンタさん

・きのいいサンタ

・クリスマスのつぼ

・クリスマスのうたの絵本

・クリスマス人形のねがい

・クリスマスをめぐる 7 つのふしぎ

・クリスマスにやってくるのは?

・サンタさんからのてがみ

・サンタさんありがとう

・サンタさんのいちにち

・さむがりやのサンタ

・サンタクロースってほんとに

いるの?

・サンタのなつやすみ

・サンタさんとこいぬ

・なぜ、クリスマスツリーを

かざるの?

・ねずみくんのクリスマス

・ノンタン!サンタクロースだよ

・ババ－ルとサンタクロ－ス

・100 こめのクリスマス・ケーキ

・ペッテルとロッタのクリスマス

・マドレーヌのクリスマス

・まりーちゃんのくりすます

 etc…

※ タイトルの五十音順に並んでいます。

【Step①】

クリスマスの

由来をしらべよう

『図説クリスマス百科事典』

（請求記号「R386/ボ」）

【Step②】

クリスマスパーティーの

メニューをしらべよう

『パーティメニューに

迷ったら…。』など

 （請求記号「596」）

【Step③】

クリスマスケーキのレシピを

しらべよう

『卵 1 個でちゃんと覚える

スポンジケーキ Lesson』

など（請求記号「596.6」）

【Step⑥】

グリーティングカードの

作り方をしらべよう

『ハッピーグリーティング

カードブック』など

 （請求記号「754.9」）

【Step⑤】

クリスマスの飾りつけを

考えよう

『まるごとクリスマス

スペシャル』など

（請求記号「376.23」ほか）

【Step④】

テーブルコーディネートの

仕方をしらべよう

『わたしのテーブル

コーディネート』など

 （請求記号「596.8」）

【Step⑦】

クリスマスの衣装の作り方を

しらべよう

『可愛いおゆうぎ会の服』

など（請求記号「593.3」）

【Step⑧】

パーティーを盛り上げる

ゲームをしらべよう

『クリスマス会』など

（請求記号「376.13」ほか）

【Step⑨】

クリスマスソングの

BGM をえらぼう

『ベスト・クリスマス 100』など

 （請求記号「白/ク」）

～クリスマスまでにしたい 10 のこと～